Flexibel
•	�Platzsparende Hutschienen­
montage in der Hausverteilung
durch kompakte Gehäuseform
•	�Flexibler Einsatz in Applikationen
>63 A durch externe Stromwandler
SMA ENERGY METER
Universelle Messwerterfassung für intelligentes Energiemanagement

Stand: Februar 2014
●  Serienausstattung   ○  Optional   —  Nicht verfügbar, Angaben bei Nennbedingungen
Typenbezeichnung
Speedwire, 10/100 Mbit/s
100 m (zwischen zwei Geräten)
230 V / 400 V
50 Hz, 60 Hz / ±5 %
5 A / 63 A (> 63 A über externe Stromwandler anschließbar)
< 25 mA
1,0 mm² – 25 mm²
2,0 Nm
–25 °C ... +40 °C (–13 °F ... +104 °F)
–25 °C ... +70 ° C (–13 °F ... +158 ºF)
II
IP2X
5 % – 95 %
88 / 70 / 65 mm
(3,46 / 2,76 / 2,56 inch)
4
0,3 kg (0,66 lb)
Schalt- oder Zählerschrank
Hutschienenmontage
2 LEDs
< 2 W
1 %
 < 1 Hz
Deutsch, Englisch, Italienisch, Französisch, Spanisch, Niederländisch,
Portugiesisch, Griechisch
2 Jahre
EMETER-10